
                                令和７年7 月２日 

 

関係高等学校長 様 

 

                                            聖徳大学・聖徳大学短期大学部 

学長 川並 弘純 

 

 

第 10 回「高校生の体験発表会」の開催について 

 

 

処暑の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本学の教育に深いご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度も「高校生の体験発表会」を開催する運びとなりました。本発表会では、幅広い地域の高校生

に対して発表の場を提供するため、多様な手法による発表の機会を設けております。本年度は、実際に本学

へお越しいただき、ステージ上で発表を行う「ステージ発表部門」と、事前にご提出いただいた発表動画をオンラ

イン上で視聴する「動画発表部門」の二部門にて発表会を開催いたします。 

つきましては、別添の参加要項をご確認のうえ、ぜひご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

                      

＜担当＞ 

聖徳大学 入学センター 

高校生の体験発表会 担当 

〒271-8555 千葉県松戸市岩瀬550 

TEL： 047－366－5551 

FAX： 047－366－5553 

高校生の体験発表会の目的 

高校生の体験発表会は、聖徳大学・聖徳大学短期大学部の地域貢献・高大連携活動の一

環として、高校生が行っている地域貢献活動、授業・部活動等の教育活動、起業経験や国際交

流などを通して得られた探究的な学びの成果を広く社会に発信する場を提供することにより、高校

生同士の理解や啓発、交流の機会とするとともに、高校生と大学生、高等学校等と大学の学びを

通じたネットワークづくりに寄与することを目的としています。 

 


